SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 04/2023 - EEM JOAQUIM

MAGALHÃES

O Diretor Escolar da EEM JOAQUIM MAGALHÃES, INEP 23036010, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o

regulamentado na Portaria Nº 04/ 2024- EEM JOAQUIM MAGALHÃES de 27 de DEZEMBRO de 2024,

torna público o Resultado Final do Processo Seletivo.

1. Resultado Final dos candidatos no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem:

número de inscrição, nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição,

nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1:BIOLOGIA

Ord Ins-

crição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

2ª Etapa

Nota Final

Seleção

classificação

final na seleção

em ordem
crescente

97 MARTA NEIVA GUILHERME MATIAS BIOLOGIA 28,5 10 38,5 1

81 MARIA AMANDA MAGALHÃES SOUSA BIOLOGIA 28 7 35 2

37 FRANCILANE CAMPOS MATIAS BIOLOGIA 27 7 34 3

43 FRANCISCA XEENA DAVID DE LIMA BIOLOGIA 28 5,5 33,5 4

32 ERINALDA CASTRO DE SOUSA BIOLOGIA 22 10 32 5

106 ROBSON DE LIMA RIBEIRO BIOLOGIA 23,5 4,5 28 6

50 FRANCISCO LUCAS TEIXEIRA PIRES BIOLOGIA 23 3,5 26,5 7

90 MARIA MONICA BRAGA DE SOUSA BIOLOGIA 22 3,5 25,5 8

56 GIANA CARLA FERREIRA FARIAS BIOLOGIA 25 0 25 9

13 ANTONIO GASPAR MOTA VIDAL BIOLOGIA 21 3,5 24,5 10

77 LUCIA MARCIA PAULINO BIOLOGIA 21 3,5 24,5 11

75
LANA JESSICA DA SILVA ARAUJO DE
SOUZA

BIOLOGIA 22 1,5 23,5 12

23 CARLOS HENRIQUE DA CRUZ SANTOS BIOLOGIA 20 3,5 23,5 13

73 JUNIOR TEIXEIRA DA ROCHA BIOLOGIA 19 0 19 14

Disciplina 2: EDUCAÇÃO FISICA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação
final na seleção

em ordem
crescente

101 NATAETE MESQUITA MAGALHÃES DE
SOUSA

EDUCAÇÃO
FISICA

28,5 11,5 40 1

18 AURELIANO FERREIRA GAMA NETO EDUCAÇÃO
FISICA

27,5 10 37,5 2

68 JOSÉ JHONATAN VIANA TEIXEIRA EDUCAÇÃO
FISICA

27,5 10 37,5 3

67 JOSE ISNETE PEREIRA SOUSA EDUCAÇÃO
FISICA

27 10 37 4

40 FRANCISCA JEANE OLIVEIRA SOUSA EDUCAÇÃO
FISICA

26 10 36 5

82 MARIA AMANDA ROGERIO DOS
SANTOS

EDUCAÇÃO
FISICA

25 7 32 6

112 SARAH JESSICA MUNIZ PINTO EDUCAÇÃO
FISICA

25,5 4,5 30 7

Disciplina 3: FILOSOFIA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação
final na seleção

em ordem
crescente

29
EMANUELE BARROSO MAGNO
SOUSA

FILOSOFIA 29 10 39 1

99
NATAETE MESQUITA MAGALHÃES DE
SOUSA

FILOSOFIA 27,5 11,5 39 2

116 SIMONE LOURENCO DE SOUSA FILOSOFIA 29,5 8 37,5 3

108 ROSA DE SOUSA FORTE FILOSOFIA 28,5 8 36,5 4

8 ANA JAICE CANDIDO DA SILVA FILOSOFIA 28 8 36 5

59 JEANE TEIXEIRA PINHEIRO FILOSOFIA 26,5 8 34,5 6

46 FRANCISCO CAINAN DA SILVA FILOSOFIA 27 3,5 30,5 7

38
FRANCISCA ELIZABETE TEIXEIRA
MAGALHÃES

FILOSOFIA 26,5 1,5 28 8

Disciplina 4: FÍSICA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação
final na seleção

em ordem
crescente

47
FRANCISCO JUNIOR RODRIGUES
BARBOSA

FISICA 28 10 38 1

78 MARCÉLIA ADNA PINHEIRO CASTRO FISICA 28 10 38 2

30 EMANUELE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA FISICA 28 5,5 33,5 3

 MAGALHÃES

49 FRANCISCO LIDOMAR TEIXEIRA FISICA 27 6,5 33,5 4

79
MARCOS CAMARGO RODRIGUES
FEITOSA

FISICA 23,5 3,5 27 5

54
FRANCISCO RODRIGO OLIVEIRA DE
SOUSA

FISICA 25 0 25 6

34 EVELY RAKELE DE SOUSA FISICA 24 0 24 7

28 ELIAS RENAN BENIGNO DE FARIAS FISICA 21,5 2 23,5 8

Disciplina 5: GEOGRAFIA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação
final na seleção

em ordem
crescente

70 JULIA PEREIRA DE MESQUITA MUNIZ GEOGRAFIA 29,5 8,5 38 1

114 SIMONE LOURENCO DE SOUSA GEOGRAFIA 29,5 8 37,5 2

Disciplina 6: HISTÓRIA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação
final na seleção

em ordem
crescente

113 SIMONE LOURENCO DE SOUSA HISTÓRIA 28,5 11,5 40 1

22 CAMILA BRUNA SOUSA FLORENÇO HISTÓRIA 28,5 10 38,5 2

7 ANA JAICE CANDIDO DA SILVA HISTÓRIA 27 11,5 38,5 3

39 FRANCISCA EVA CARNEIRO HISTÓRIA 27,5 10 37,5 4

19 BENEDITA CARLYANE TEIXEIRA DAVI HISTÓRIA 26 11,5 37,5 5

85
MARIA ERISNALDA DO NASCIMENRO
ROCHA

HISTÓRIA 27 10,5 37,5 6

107
ROMENIA MARQUES MAGALHAES
RODRIGUES

HISTÓRIA 27 6,5 33,5 7

2
ADEONIS FACUNDI DOS SANTOS
FILHO

HISTÓRIA 25,5 3,5 29 8

117 VITORIA NECO TOME ALENCAR HISTÓRIA 27,5 0 27,5 9

Disciplina 7: LÍNGUA INGLESA

Ord
Inscrição

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação
final na seleção

em ordem
crescente

98
NARA LUIBNA DA SILVA ARAUJO DO
NASCIMENTO

LÍNGUA INGLESA 28,5 10 38,5 1

84 MARIA ELCIANE HONORATO COELHO LÍNGUA INGLESA 26 11,5 37,5 2

65 JOSÉ DE SOUSA OLIVEIRA LÍNGUA INGLESA 30 3 33 3

10 ANDRE MESSIAS DE LIMA LÍNGUA INGLESA 24,5 8 32,5 4

66 JOSÉ GILDASIO FREIRE LÍNGUA INGLESA 27 3,5 30,5 5

120 VITORIA RODRIGUES ALVES LÍNGUA INGLESA 29,5 0 29,5 6

Disciplina 8: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação
final na seleção

em ordem
crescente

88
MARIA LILIANE BARBOSA DE LIMA
COSTA

LÍNGUA
PORTUGUESA

30 11,5 41,5 1

61 JESSIANE DOS SANTOS SILVA
LÍNGUA
PORTUGUESA

29,5 8,5 38 2

93 MARIA SAMARA GOMES FROTA
LÍNGUA
PORTUGUESA

28 10 38 3

102 NATALIA RIBEIRO DE SOUSA
LÍNGUA
PORTUGUESA

28 10 38 4

74 KAROLINE MARIA DE ANDRADE
LÍNGUA
PORTUGUESA

28,5 8,5 37 5

86 MARIA JOSIANE DAVID DE SOUSA
LÍNGUA
PORTUGUESA

29 8 37 6

92 MARIA ROSINEIDE ALVES DE LIMA
LÍNGUA
PORTUGUESA

27 10 37 7

33 ESTER ANDRADE PIRES
LÍNGUA
PORTUGUESA

30 6,5 36,5 9

12
ANTONIA JOZILANE DOS SANTOS
NASCIMENTO

LÍNGUA
PORTUGUESA

26,5 10 36,5 8

60 JEANE TEIXEIRA PINHEIRO
LÍNGUA
PORTUGUESA

26 10 36 10

5 ALLAN KARDEC DE ARAUJO
LÍNGUA
PORTUGUESA

25,5 10 35,5 11

89 MARIA ILAMARA FREIRE ROCHA
LÍNGUA
PORTUGUESA

26,5 6 32,5 12

9 ANDRE MESSIAS DE LIMA
LÍNGUA
PORTUGUESA

24 8 32 13

64 JOSÉ DE SOUSA OLIVEIRA
LÍNGUA
PORTUGUESA

29,5 2 31,5 14

16 ARLETE MARIA CANUTO HOLANDA
LÍNGUA
PORTUGUESA

26,5 5 31,5 15

87 MARIA LARIANY FERNANDES MOTA
LÍNGUA
PORTUGUESA

30 1 31 16

91 MARIA NAYARI SOUSA SILVA
LÍNGUA
PORTUGUESA

20 10 30 17

119 VITORIA RODRIGUES ALVES
LÍNGUA
PORTUGUESA

23 0 23 18

95 MARIA YANE CHAVES PINTO
LÍNGUA
PORTUGUESA

19 0 19 19

Disciplina 9: MATEMÁTICA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação
final na seleção

em ordem
crescente

41 FRANCISCA PRACIANO ROBERTO MATEMATICA 28 11 39 1

53
FRANCISCO ROBERTO BARROSO
MARQUES

MATEMATICA 28 11 39 2

71 JULIANA JESSICA SOUSA GONÇALVES MATEMATICA 26,5 11,5 38 3

52
FRANCISCO ORLEANDRO GONÇALVES
OLIVEIRA

MATEMATICA 27,5 10 37,5 4

121 VITORIA VIANA DA SILVA MATEMATICA 28 1 29 5

80
MARCOS CAMARGO RODRIGUES
FEITOSA

MATEMATICA 23,5 5,5 29 6

110 ROSIDETE IRINEU DOS SANTOS PINTO MATEMATICA 18,5 10 28,5 7

24 CARLOS RENE PACHECO DA SILVA MATEMATICA 22,5 0 22,5 8

Disciplina 10: QUÍMICA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação
final na seleção

em ordem
crescente

6 AMABIA FIRMINO RODRIGUES QUIMICA 28 10 38 1

48 FRANCISCO LIDOMAR TEIXEIRA QUIMICA 27 8,5 35,5 2

42 FRANCISCA RANIELE DAVI DE CASTRO QUIMICA 27,5 7,5 35 3

3 ALDENIA PEREIRA DO NASCIMENTO QUIMICA 26 9 35 4

103 PAULO MAYCON DA COSTA ARAUJO QUIMICA 26 8,5 34,5 5

21 BIANCA MARA CORREIA DOS SANTOS QUIMICA 24 10 34 6

55
FRANCISCO TALISON MOURA
TEIXEIRA

QUIMICA 22,5 10 32,5 7

63 JOCIANE IRINEU ROCHA QUIMICA 22,5 10 32,5 8
69 JOSE JULIGLECIO PINTO DE AZEVEDO QUIMICA 21,5 5,5 27 9

122 WERMESSON PINTO DOS SANTOS QUIMICA 26 0 26 10

76
LANA JESSICA DA SILVA ARAUJO DE
SOUZA

QUIMICA 23,5 1,5 25 11

104 PAULO VICTOR TEIXEIRA DE SOUSA QUIMICA 24,5 0 24,5 12

96 MARIA YARA GOMES MOTA QUIMICA 24 0 24 13

72 JULIO CESAR MARQUES SOARES QUIMICA 18,5 3,5 22 14

14
ANTONIO MARCIO ALVES DOS
SANTOS

QUIMICA 19,5 0 19,5 15

Disciplina 11: SOCIOLOGIA

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota
Final
Seleção

classificação
final na seleção

em ordem
crescente

115 SIMONE LOURENCO DE SOUSA SOCIOLOGIA 30 8 38 1

100
NATAETE MESQUITA MAGALHÃES DE
SOUSA

SOCIOLOGIA 29,5 8 37,5 2

109 ROSA DE SOUSA FORTE SOCIOLOGIA 29 8 37 3

83
MARIA CLAUDIA DE SOUSA
NASCIMENTO

SOCIOLOGIA 29 7 36 4

45 FRANCISCO CAINAN DA SILVA SOCIOLOGIA 29 4,5 33,5 5

20 BENEDITA CARLYANE TEIXEIRA DAVI SOCIOLOGIA 25 8 33 6

58 JAMILLE DE SOUSA NECO SOCIOLOGIA 26,5 6 32,5 7

111
SANZIA MARIANA GONÇALVES
ANDRADE RODRIGUES

SOCIOLOGIA 26,5 4 30,5 8

118 VITORIA NECO TOME ALENCAR SOCIOLOGIA 27,5 0 27,5 9

1.1. Resultado Final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo, classificação especial (candidatos

qualificados como pessoas com deficiência) na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em

ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final

da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Disciplina 1:

Ord

Inscrição

Nome Candidato em ordem crescente

da classificação final

Disciplina de

Inscrição

Nota

final 1ª

Etapa

Nota

final 2ª

Etapa

Nota

Final

Seleção

classificação

final na seleção

em ordem
crescente

62 JOÃO PAULO DE SOUSA NECO FILOSOFIA 29 6 35 1

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades

temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de

Classificação final  por disciplina são as constantes nos itens 1 e 1.1.

Itapipoca, 12 de janeiro de 2024.

Elis Regina Eufrásio Barbosa Marques

Diretora Escolar

D.O.E. 22/05/2018